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Osahanke	 toteutetaan	 kolmena	 temaattisena	 työpakettina	 ja	 jokaiselle	 työpaketille	 on	 nimetty	
edustaja	 korkeakouluista.	 Osahankkeesta	 on	 vastuussa	 27	 korkeakoulun	 EXAM-konsortio.	
Osahankkeen	koordinaatiosta	vastaa	CSC,	jonka	kautta	osahanke	linkittyy	EXAM-konsortion	muuhun	
toimintaan	 ja	 kehitystyöhön.	 DigiCampus	 on	 opetus-	 ja	 kulttuuriministeriön	 rahoittama	
korkeakoulutuksen	kehittämishanke.	

WP1:	Omakonetentti	

Omakonetentin	 minimitoteutus	 (MVP)	 on	 mukana	 uudessa	 EXAM-versiossa	 5.2	 ja	 sitä	 on	 myös	
testattu	eli	 työpaketin	kevään	tavoitteet	on	saavutettu.	Tenttikohtainen	SEB-konfiguraatioiden	tuki	
toimii	 nyt	Macin	 lisäksi	myös	Windowsilla,	 joten	 Jyväskylän	 yliopistossa	 toteutettiin	 ensimmäinen	
käyttäjätestaus	 28.	 huhtikuuta	 seitsemällä	 Windows-koneella	 ja	 yhdellä	 Mac-koneella.	 Testin	
perusteella	ei	ollut	 isoja	ongelmia.	Testauksessa	todettiin	ohjeiden	täydentämisen	tarpeita	 ja	myös	
liitteiden	käyttämistä	omakonetentissä	pitää	vielä	määritellä	lisää.	Omakonetentin	kehityskohteita	on	
tiketöity	niin	opettajan,	opiskelijan	kuin	adminin	toimintojen	osalta.	

Omakonetentti	 perustuu	 yhtäaikaiseen	 tentin	 aloittamiseen,	 mikä	 poikkeaa	 tenttitiloissa	
tapahtuvasta	 tenttien	 ajallisesti	 hajautetusta	 suorituksesta.	 Tähän	 liittyen	 on	 toteutettu	
suorituskykytestausta,	josta	on	tehty	erillinen	raportti	ja	jonka	tuloksia	tullaan	hyödyntämään	EXAM-
järjestelmän	palvelinpuolen	suosituksissa	ja	järjestelmäkehityksessä.		

Omakonetentin	pilotointi	osana	opetusta	on	suunnitteilla	syksylle	ja	työpaketti	alkaa	kartoittaa	sitä	
varten	kiinnostuneita.		

WP2:	Autograding		

Autograding-työpaketissa	 on	 huhti–toukokuussa	 tehty	 parafraasikorpuksen	 muodostamista	
(FinParaphrase	 Corpus),	 suomenkielisten	 lauseiden	 ja	 kaksikielisten	 BERT-mallien	 (Bidirectional	
Encoder	Representations	from	Transformers)	opettamista	ja	prototyypin	kehittämistä.		

Tekstin	samankaltaisuuksia	havaitsevia	malleja	varten	on	konekäännetty	suomeksi	useita	luonnollisen	
kielen	datasettejä	(SNLI,	MNLI,	XNLI,	MPRC	ja	RTE).	

Työpaketti	on	ollut	mukana	tekemässä	julkaisua	suomenkielisistä	BERT-malleista:	”BERT	models	for	
the	Finnish	language	allowing	for	dense	vector	representation	of	text	units	(such	as	phrases)”	

o Antti	Virtanen,	Jenna	Kanerva,	Rami	Ilo,	Jouni	Luoma,	Juhani	Luotolahti,	Tapio	Salakoski,	Filip	
Ginter,	 Sampo	 Pyysalo:	 Multilingual	 is	 not	 enough:	 BERT	 for	 Finnish.	 2019.	
https://arxiv.org/abs/1912.07076	

Valmisteilla	on	myös	julkaisu	kaksikielisistä	BERT-malleista:	“Bilingual	English-Finnish	BERT	model.	This	
work	strives	to	provide	a	bilingual	 language	model	allowing	us	potentially	to	utilize	existing	English	
language	data	to	strengthen	Finnish	models.”	



WP3:	Yhteistentti	

Uusi	EXAM-versio	julkaistiin	aiempaa	laajemmilla	ominaisuuksilla	yhteistentin	ja	tenttivierailun	osalta	
(opettajan	 ja	 ylläpitäjän	 koostenäkymä,	 väittämäkysymys,	 tenttivierailussa	 valinnainen	aihealue)	 ja	
tuotantotestejä	odotetaan.	Työpaketissa	on	käynnissä	tulevien	kehityskohteiden	priorisointi.	

Seuraava	erikoislääkärikuulustelun	kierros	toteutetaan	yhteistentillä	1.–13.	kesäkuuta	poikkeusajasta	
huolimatta.	

Tenttivierailu	 on	 peruskäyttötapauksena	 toimiva	 ja	 vakaa,	 joten	 sen	 osalta	 on	 keskitytty	
sopimusasioihin	ja	ohjeistuksiin.	Korkeakoulujen	tenttivierailumäärien	seurantaan	on	myös	kehitetty	
seurantamalli,	mutta	EXAM-tenttitilojen	ollessa	suurimmaksi	osaksi	suljettuna	ei	tenttivierailuja	tällä	
hetkellä	tehdä.	

WP4:	Koordinointi	

Uusi	EXAM-versio	5.2	 julkaistiin	15.	huhtikuuta.	Versiossa	otettiin	käyttöön	yhteiskäyttöisyyden	(eli	
työpakettien	 1	 ja	 3)	 sekä	 analytiikan	 toiminnallisuuksia	 sekä	 uusi	 kysymystyyppi	 ”Väittämä	
(muokattava)”.	 Poikkeustilan	 ja	 EXAM-tenttitilojen	 sulun	 vuoksi	 kaikkia	 EXAM-korkeakouluja	 on	
suositeltu	 siirtymään	 uusimpaan	 versioon.	 Tämä	 koskee	 erityisesti	 yhteiskäyttöön	 liittyvien	
toiminnallisuuksien	 takia	 yhteistenttiä	 ja	 tenttivierailua	 käyttäviä	 korkeakouluja	 ja	 yhteistentillä	
toteuttavaa	erikoislääkärikuulustelua	järjestäviä	korkeakouluja.	

Analytiikka	

APOA-hankkeen	(Oppimisanalytiikka	–	avain	parempaan	oppimiseen	AMKeissa)	kanssa	yhteistyössä	
ja	DigiCampus-arvioinnin	osahankkeen	osarahoituksella	toteutettu	analytiikkaominaisuuksia	(EXAM-
raporttirajapinta	 ja	 Tenttiyhteenveto-sivu)	 ja	 ne	 ovat	 mukana	 5.2.	 versiossa.	 Näin	 ollen	 APOA-
yhteistyö	 on	 valmis.	 Tenttiyhteenvetosivuun	 on	 tilattu	 lisäominaisuuksia,	 mutta	 tämä	 ei	 ole	 osa	
osahanketyötä.	

Covid-19	poikkeustilanne	

Covid-19	poikkeustilanne	on	siirtänyt	opetuksen	verkkoon	 ja	pois	kampuksilta,	mikä	on	muuttanut	
EXAM-järjestelmän	 käyttömahdollisuuksia	 merkittävästi.	 Osahankkeen	 ohjausryhmän	 päätöksellä	
uudelleenfokusointiin	Työpaketin	1:	Omakonetentti	sisältöä,	siten,	että	pika-aikataululla	toteutettiin	
testiin	 kotitentti-toiminallisuus,	 joka	 käytännössä	 pohjautuu	 omakonetentti	 toteutukseen,	 mutta	
ilman	SEB-selain	vaatimusta.	Toteutus	on	edelleen	hanketavoitteiden	mukainen	ja	etenee	työpaketin	
1	teknisen	toteutuksen	ja	pilotoinnin	osana.			

Lisäksi	 osahankkeen	 ohjausryhmän	 päätöksellä	 toteutettiin	 tenttikysymysten	 vienti	 tiedostoon	
Moodlen	XML-formaattiin,	joka	mahdollistaa	erilaisten	tenttijärjestelmin	välisen	käytön	tukien	siten	
opettajan	 laajempia	 arviointimahdollisuuksia.	 Tenttikysymysten	 tuontiin	 on	 myös	 työn	 alla	
siirtoformaatti.		

Perjantaina	 17.	 huhtikuuta	 EXAM-konsortio	 järjesti	 poikkeustilanteen	 vuoksi	 keskusteluwebinaarin	
aiheella	 ”Mitä	nyt	 tehdään	 kun	EXAM-tenttitilat	 ovat	 kiinni?”.	Webinaariin	 kutsuttiin	opetuksen	 ja	
opetuksen	tuen	asiantuntijoita	keskustelemaan	yhdessä	korkeakouluissa	hyväksi	todetuista	arvioinnin	
ratkaisuista,	kun	lähes	kaikki	opetus	toteutetaan	etäopetuksena.	Webinaaria	markkinoitiin	normaalia	
laajemmalla	 jakelulla	 ja	osallistujia	webinaarissa	oli	 lopulta	113	henkeä.	Webinaarista	saatiin	hyvää	



palautetta	 ja	 siitä	 tehtiin	 suuren	 kysynnän	 vuoksi	 kooste,	 joka	 julkaistiin	 EXAM-konsortion	
verkkosivuilla.	

	

	


